
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                                                                                              Determina del Preside  
 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA   la legge 240/2010; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico dei Corsi di Studio Coordinati dalla Facoltà di Medicina 
e Chirurgia; 

VISTO il Regolamento Incarichi di Insegnamento e di Supporto alla Didattica 
dell’UNIVPM ed in particolare di quanto previsto all’art. 4.6 in merito alla 
possibilità di rinnovo dei contratti di diritto privato già stipulati; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 07/04/2022 – oggetto 4 - lettera E, con 
la quale veniva stabilito che gli incarichi affidati mediante contratto di diritto 
privato nell’a.a. 2022/2023 potessero essere rinnovati per gli anni accademici 
2023/2024 e 2024/2025, nel rispetto dei parametri sotto elencati; 

• persistenza delle originarie esigenze didattiche; 
• assenza di disponibilità da parte di docenti dell’Ateneo a ricoprire 
l’incarico; 
• valutazione positiva dell’attività didattica svolta da parte dei discenti; 
• copertura finanziaria; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 14/07/2022 – oggetto 3 - lettera C, con 
la quale venivano approvate le graduatorie relative al II bando per affidamenti 
mediante contratti di diritto privato per l’a.a. 2022/2023; 

CONSIDERATO che il Dott. Alessandro Gesuato risultava vincitore per l’insegnamento di 
“Informatica”, SSD INF/01, 2 CFU, 20 ore, 2° anno, 1° semestre, C.I. “Inglese e 
informatica”, del CdLM in Scienze Infermieristiche e Ostetriche (sede di 
Ancona); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 13/06/2023 – oggetto 3 n. 6, con la quale 
veniva richiesto, per l’a.a. 2023/2024, il rinnovo degli affidamenti ai docenti 
titolari di contratti di diritto privato relativamente ai SSD ING-IND/10, ING-
IND/11, INF/01, ING-INF/05 e ING-INF/06; 

CONSIDERATO che con predetta delibera - per mero errore -era stato escluso dai rinnovi del 
Dott. Alessandro Gesuato l’insegnamento di “Informatica”, SSD INF/01, 2 CFU, 
20 ore, 2° anno, 1° semestre, C.I. “Inglese e informatica”, del CdLM in Scienze 
Infermieristiche e Ostetriche (sede di Ancona); 



 

CONSIDERATO che l’insegnamento sopracitato è stato portato a completamento dallo stesso 
Dott. Gesuato per l’a.a. 2023/2024; 

CONSIDERATA la necessità di sanare, ora per allora, la procedura relativa all’affidamento, 
mediante rinnovo (I rinnovo) del precitato insegnamento per l’a.a. 2023/2024; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente determina. 

 
▪ Di affidare mediante rinnovo (I rinnovo), ora per allora, al Dott. Alessandro Gesuato 

l’insegnamento di “Informatica”, SSD INF/01, 2 CFU, 20 ore, 2° anno, 1° semestre, C.I. 
“Inglese e informatica”, del CdLM in Scienze Infermieristiche e Ostetriche (sede di 
Ancona) per l’a.a. 2023/2024. 

 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, viene trasmessa agli Uffici competenti per 
l’avvio delle procedure e verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nel corso della prossima 
seduta. 
 
 
Ancona, data come da segnatura 

                                                                                                                        
Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini 
                    
                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2024-05-24T07:32:09+0000
	Mauro Silvestrini




